ti nequit. vñ hoibz q' iſtes extra indm  
 deo aũ q' intus uidet gaudet vñ apls.  
 Oĩ iſtes ſp aũ gaudentes et ſba mea  
 e in inferioribz tte. i. ego ſoliſto i car  
 ne corruptibili. et cñ os nò ced' ſual  
 h' iſterioris nò ita mix' ſi angel' e  
 fortis. qm' ſi caro e fortis q' e ex oſſe  
**I**mpfectũ meũ. q' h' uſq' **x** occulto.  
 locut' e ex p' corpis. h' iam loq' ex  
 p' capitis i eadem uoce. q. d. onchi  
 feaſti os occultũ. ſed quid de eis fiet  
 i quibz nò eſt hec fortitudo. xpe q'  
 a pñã pñi cepit loqui p' iter poita  
 mebroz uerba. ite dicit pat' ex p'  
 ſeru. e imperfã. i. vi. o. t. q' et titu  
 bantes reſpicit dñs miſericordie. ut  
 petru' ne p'eat et i libro tuo. ſ. in  
 me. q' dedisti formã iuſticie hoibz  
 ſebent'. i. iſtruent' et nominabũt  
 os nò m' pfecti. ſed et imperfã. nò s'  
 deſpent. **Alie** ab illo loco. Intelleriſti.  
 et legiſt' ex p' capitis. ſ. x' q' q' hõ  
 ad patre loq'. ſiõ in p'mo uerſu cep'.  
 q' p'baſti me et cognouiſti. Intelle  
iſti e cogi. me. de longe. p' ſtã deita  
tis hic oſtendit. q' de longe itelligit.  
non loco ſ. tpe q' omia aũq' ſunt  
uidet. Intelleriſti cogitacoẽs. nam  
ſemita mea. ſum. meũ. l. directione  
meã inueſti. ſemita ad caritas co  
gitacoẽs. p'tinet. directa ad iuſta  
iudicia. l. ſemita dicit arciora p'cep  
ta q' ſeruare docuit ſumculũ here  
ditate etnã. q' p' ill' obſeruatis pro  
miſit. ſeq'. et os uias me. p'u. vie  
p'tinet ad huãnos actus quibz in  
mũdo uerſat' e. h' oĩa dico te no  
uulle q' nò eſt col' i lingua ade. et  
filioz ei'. Ego aũ nò ñ ueritate lo  
quor. quãuis dixerĩ quedã que in  
dent' s' adũſa. ut illd'. Pat' maior me

Et illud. Ego et pater unum sumus. quod non  
esse tria aduertit quod si quod dicatur  
ad aduertit. secundum humanitatem namque  
maior est filio. et diuinitate equal  
est patri filio. et cum eo unum. et uere  
non est dolus. quia ecce tu. do. cog. oia  
nouissima de incarnatione. et antiqua. s.  
que sunt de eterna diuinitate. Nouissima  
est uerbum caro factum est. s. puer natus  
est nobis. Antiquum. In principio erat uer-  
bum et uerbum erat apud deum. huius est no-  
ua et uetustissima. de quibus in lege moys-  
les ait. uetustissima uetum comede-  
tis. et nouum superuentibus uetera  
picietis. Alia ergo sunt uetera. Alia noua.  
Alia uetustissima. uetera sunt promissio-  
nes legis et prophetarum de uenturo tunc  
christo. Noua sunt promissionum implecio.  
ueritatis exhibitio uetustissima que  
ad diuinitatis eternitatem pertinet. No-  
uis ergo superuentibus uetera sunt picien-  
da. s. uetustissima seruanda. quia exhi-  
bita ueritate domini aduentus figura  
et promissio cessare debet. In est quot  
tres mille in natali celebrant. In pri-  
ma de eterna genitura filii canta-  
tur. Dominus dixit ad me et cetera. In secunda  
de promissione aduentus. Lux fulgebis  
et cetera. In tertia de implecione promissio-  
nis. Puer natus est nobis. et cetera. et quia  
ille idem qui est dei filius. factus est hominis  
filius. id est nullo mille officio. ubi can-  
tat de eterna genitura dominus dixit ad  
me et cetera. legitur ex. de temporalis christi na-  
tate. s. liber galacois et in missa  
uocantur. de temporalis christi natate. le-  
gitur ex. de eterna et genitura agens.  
Cantatur. n. puer natus est nobis. et  
legitur. In principio erat uerbum. Et quia  
ueritate exhibitio figure cessare  
debet. id est officium mille ad promissio-

ne pertinens. sequentibus diebus non re-  
petit. s. illud quod pertinet ad promissio-  
nis implecionem. s. Puer natus est nobis.  
huius autem sunt nouissima et antiqua que no-  
uit pater et est filius reuelat que ab-  
sconditis sapientibus et prudentibus. u. de  
scia in tunc uolentibus scribis. s. et pha-  
riseis omnibus quia hereticis qui nouissima  
et antiqua christo recipere refugunt. seq.  
Tu formasti me s. hominem et posuisti  
super me. manus tuas. ut uiuares me  
in manus mea auxiliaberis illi. quod  
manum non posuisti super primum hominem  
et scia tua ex me. i. per mea predi-  
cacionem facta est mirabilis hominibus. s. o-  
encia. n. patris per christum predicata mi-  
rabilis facta est hominibus. quibus tot ar-  
chana potuerunt per illum u. s. per pri-  
mu hominem. despicibilis fuit. et co-  
fortata est in peccatoribus. hominem cum firm-  
ter crederent. s. per illa. s. adam in-  
firmata est. et tunc non potero ad eam  
ex eo quod homo ueritas humane uoluntatis  
ostendit. cum ait. si potero ad eam quia  
homo assumpsit diuine. s. u. non per carni-  
tem scia uel talio. Demum ostendit pre-  
sencia dei uel per se lateris. s. u. dens.  
Quod uero a spiritu. t. et quo a facta. tua. i.  
a presencia tua fugiant. s. usque quia si  
ascendero in celum. ut in ascensione fecit.  
Tu illic es u. s. in locandus ad dexteram  
tuam. et si descendero ad inferum. uo fecit  
cum exspirauit. ad es. i. uirtute debel-  
latur aereas potestates. Et si super-  
sero. pen. meas que potestatis mee  
s. i. efficacia deitatis. qua corpus  
de sepulchro leuauit. et hoc dilu-  
culo. i. an lucem. et hinc uero in exte-  
maris. i. super finem celi tu ades has  
uicque penas superit et an lucem. i.  
tempore resurrectionis. et hinc uero in

extremis maris. i. sup scilicet amplius  
simul finē. et v̄e ades. Et eū illuc  
ma. t. de me. et te. me. dex. tua. i. fi  
lius tuus. i. uerbu in uniuersa. et dixi  
h̄. forsitan tene. i. calca. me. p̄roma  
ē et irrisio ē. h̄ opinatū. q̄ ipse q̄  
ē lux mūdi i. calca. a teneb̄is. Non  
ḡ dubitauit h̄ dicit. s̄ ad irrisio  
nē illoz. q̄ h̄ opinant. ac si dret  
v̄tq; h̄ nō facient. s̄ ego p̄ocuis  
eas i. calca. q̄ auferā cecitate.  
et. i. q̄ nox erit illuīnatio. m. i. illi  
q̄ p̄ erant nox illuīnabūt a me.  
et illuīnati erūt i. delicias meis. et  
verē nox ē illuīnatio mea. Da tene  
bre. i. mystica scripturar. nō obta  
rabūt a te. et nox. i. teneb̄is. et ob  
scur. i. sermo. illuīnabit sic dies  
i. patebit sic ap̄t. i. sermo et sicut  
s̄ teneb̄e et i. scripture ita et lumen  
ei. q̄ i. v̄tq; .i. i. optis et i. ap̄tis si  
mul ueritas ē. et v̄tq; p̄ xp̄m  
reuelata s̄. s̄o teneb̄ nō i. calca. b̄  
me. Quia tu possedisti. re. me. ut  
sū p̄cō fieres p̄ceptus meus. et  
ortus. et suscepisti me de utero. ma.  
m. v̄ginis tua. n. opacione totum  
fūm est. s̄o p̄ficebor t. i. laudabo te.  
q̄ tribulō p̄ me magnifi. es. p̄ illū  
s̄ adam. de adit h̄o p̄ me emimit  
q̄ sis magnifi. et mirabilia sūt  
opa tua. c̄ta me ū patū passione  
et resp̄ctōe. et i. cetis. et aīa mea.  
cog. m. q̄ nemo cognouit patre  
n̄ fili. et nō est occulātū os me  
diuinitatis a te. q̄ fecisti i. oc. i.  
fecisti mal' occulātū. et suba mea  
p̄ hoīe est imfi. terre. i. defra  
gili terra. Ille prim' h̄o mō an  
gelos creat' fuit n̄ tū stetit.  
ego mō p̄ccōres nat'. n̄ p̄caui.

199  
201

et iō. l. p̄ p̄dita. ocli tui uiderūt mi  
sericordie. imp̄ctā me. i. imp̄ctōs  
meos nō in p̄ctōs. et i. libro tuo. s̄ i  
me os sc̄bent. h̄ nō mutat. et dies  
i. maiores ut apli. de q̄bz dies diei  
eructat ūbū. formabūt i me. a q̄  
p̄fectionē gr̄e sumūt. et nemo meoz  
formabūt meis. q̄ n̄ om̄ eē p̄ct ul  
pauli. s̄ xp̄i aquo eam om̄. s̄ tū.  
Et ihi nimis. i. ualde hono. sūt q̄ s̄  
amici tui o de. et p̄ncipat' eoz. s̄oz.  
ē nimis. i. ultra q̄ dici p̄ sit. l. m  
imis ponit p̄o ualde. l. ita s̄ h̄et  
dies formabūt. s̄ alioz edictionē  
legit' alia lectā. s̄ p̄ diē errabūt. et  
nemo in eis. Dies h̄ manes adhuc  
xp̄e erat. v̄n dicebat. Ambulate dū  
lucē h̄etis. q̄ mō suos m̄lta mira  
fecerat et tū ad h̄ imp̄ctā t̄puda  
bāt. ut petr' ne i morte cū p̄derēt  
et h̄ ē q̄ ait os sc̄bent. s̄. i. de xp̄o  
nō recte sentiētes errabūt et nemo  
p̄sus fuit i eis q̄ nō erraret. nec s̄  
ille q̄ dixerat. Tec' ero usq; ad mor  
tē. s̄. petr' q̄ illū p̄fessus fuerat dei  
filii. s̄ tūc timuit ne sicut hoīs fi  
lius moreret' et nō resgeret ut dei  
filius. Erat v̄tq; fili' dei. Erat et  
fili' hoīs fili' dei. In forma dei eq̄  
lis pat' fili' hoīs i forma serui q̄  
patre minor ē. Timuit ḡ petrus  
ne i forma serui p̄ret forma dei  
et nō pot' p̄sumpsit. q̄ ex forma  
dei reuulscēt forma serui. p̄ diē  
ḡ errauerūt cū h̄ p̄ctū d̄m̄ non  
i tellexerūt s̄ nō p̄ierūt q̄ m̄ p̄  
fecti meū. vide ocli. t. v̄n l̄b̄ et si  
errabūt in tū nimis hono. sūt idē  
ip̄i q̄ errabūt. et ip̄i in q̄bus nemo  
fuit. q̄ nō erraret amia tui fā s̄  
o d̄s. et in hōno. s̄ nimis q̄ fūm est

in illis os in occulto per resurrectionem quam induit in uirtute exaltato. quia fir-  
mati uerbum dei ubi per predicauerunt. et  
pro cuius nomine passi sunt in passione  
epidauerunt et nimis fortis. Et per eos  
**¶** quia facti sunt apostoli duces et pastores  
Diminuerabo. Et in mico. Ecce. seq.  
eos fortati quia ego non alius homo.  
eos diminuerabo. quos in fide ge-  
nuerunt. et ipsi numerati. super  
harenam multi quia tam innumerabiles na-  
ti sunt per illos qui per diem errauerunt.  
quam innumerabilis est harena. dum  
ait. diminuerabo omnes. quia deo nume-  
rabiles sunt sicutens et super harenam multi  
ostendit uobis esse innumerabiles. Ita.  
Dico fortis. Et principatus eorum et pu-  
tas ne paucos bonos esse per eos na-  
tos. Ne putes. quia diminuerabo eos  
quia sunt stelle. scilicet bonos. et multipli. super  
harenam. id est super iudeos quia per sterilitatem  
harena dicitur. unde in promissione dicitur  
est abrahe. Multiplicabo seminem tuum.  
sicut stellas celi et sicut harenam ma-  
ris. per stellas populus exanorum id est illi.  
quia inuolunt. est populus iudeorum quia harenam  
per sterilitatem. et hoc totum id est  
id est quia exurrexi a morte. et adhuc sum  
tecum. non cum ipsis per notitiam quia non  
agnoscunt. quia non mori per resurrectionem  
et agnouerunt. sicut in ew legitur. vel  
ita surrexi et adhuc. id est toto tempore uite  
presentis sum tecum. id est occultus ad dexte-  
ram tuam. donec omnibus uidear in iudi-  
cio. Toto. id est in tempore. Et in occulto. ad  
dexteram patris anquam reuelabitur in ea  
claritate qua uenturus est. vel ita  
surrexi a morte. hoc non mutat. et  
adhuc. id est per mortem sum tecum. sicut  
ante mortem quia putauerunt se tulisse  
**¶** Si occideris. Quia per u. id est iudei.

dicit quoniam non noceat ei a malo. ordo  
uero talis est. quod dicitur. Tecum sum. scilicet  
tamen adhuc pacior ab hereticis in cor-  
pore meo quia est ecclesia. quia o. deus si  
quia occidit patres. id est hereticos  
quia factu superbie se ab aliis corpore  
diuidunt. quia occidunt cum per superbia  
quia tumescunt. amittunt gratiam. ac-  
cipiant. Et ent. ipse occisi in uita-  
te cum. suas. id est populos suos uanos  
eorum uanitate sectantes quia ipsos  
nomen iusticie in flatos sequuntur di-  
rupta unitate. est autem occasio in  
flatu hereticis se ducentibus po-  
pulos. seducendi se et illos ab  
unitate talis quia mali ibi. id est in ecclesia  
sunt quibus noluit misceri. et sunt uere  
in ecclesia non modo boni quos in famam.  
scilicet et certe mali. et hac occasio  
nomen se et alios corpore a bonis  
diuidunt. et est id quia deus monet bo-  
nos ut a malo se sepent. Id est iter-  
ponit uiri sanguis. dedi. a me. id est.  
**¶** Quia dices. scilicet alia. lit. in cogitatione  
Et id accipient heretici in uanitate  
ci. suas. id est id seducunt in separatione  
quia populos uanos quia tu o deus di-  
ces. id est in mites in cogitatione ita  
ut dicas malum hoc uiri sanguis de-  
di. a me. id est quia mones bonos ut  
a malo se sepent. non utique loco non  
corpore scilicet mente non apte adhuc  
ne et bonos deserant. scilicet puritate  
uite. Quia autem in dicit deus malum in cogi-  
tatione bonorum in iudicio dicit apte.  
amen dico uobis. non noui uos. he-  
retici sunt quia innocentes sepe in famam  
quos tanquam malos se fugere si-  
mulat. uidentes malos inter quos  
etiam genuit. usurpant hanc auc-  
toritatem. et dicitur in iustis et sepent

se amalis corpahit. q̄t̄ bonis sūt. q̄t̄ deus mo  
 net iustos ut dicant. Vni san̄s. tech. a  
me. et id̄ m̄h̄ id̄ fecerit. q̄t̄ deus mouz  
eos. n̄ eos iustos d̄nt. S̄z n̄ h̄c heren  
ci illud putat mouz d̄s. n̄o n̄ mouz ut  
an̄ nouissimam uentilacōez. ut putat  
herenci. se corpahit d̄n̄it̄at̄ amalis. s̄z  
pute distimilitudinē. se seungat̄ a v̄ns  
sangnā. v̄n̄iā sangnū s̄ q̄ oterūt fr̄es  
 s̄c̄ s̄c̄ ioh̄es d̄. Q̄ oter̄ fr̄em suā h̄oīat̄ z̄. s̄c̄  
Rōne q̄ oterūt. q̄ herenci n̄ intelligēs ac  
culant̄ i bonis ammonē ojaloz. s̄ q̄d̄ m̄ca  
h̄ipnat̄ dicit corp̄. s̄. de amyrione maloz.  
Rōne z̄ myn̄ illis. sep̄at̄ lum̄ ab illis q̄ na  
ait. Rōne o d̄ne oterā illos qui oterūt  
te. Cur exigit̄ a me. z̄ corpale a ma  
lis sep̄acōne aū t̄ps̄ messis. ut aūt̄ t̄ps̄  
uēlacōis p̄tam uolāncā sustmēdi pa  
leā. ut aūquā oīa gr̄a p̄scaū ad fr̄em  
sch̄i m̄q̄ ad l̄r̄ sep̄ant̄a p̄ueniāt. reia  
pacis uniat̄is q̄ d̄n̄i p̄a. et i me sup̄  
imucos tuos q̄s̄ v̄itebā p̄t̄re legē tuā  
tabelcebam. v̄n̄q̄ z̄elo tom̄ tue uidi  
i sentacōs. et tabelcebam. q̄i sacram̄s  
maloz n̄ f̄cis amunco z̄ z̄elo tom̄ tue.  
sup̄ eos tabelco. s̄ m̄ Perfecto odio o  
terā il. iniquitates eoz̄ odi. n̄ natu  
rā. h̄c est p̄fecto odio odisse. ut n̄ p̄  
uicā odis h̄oīes. n̄ p̄ h̄oīes uicia dihgas.  
Q̄m̄ s̄ amyrade eoz̄ am̄m̄noz. sic cā  
calup̄māt̄ m̄ herenci. De q̄bz̄ ad uī  
gr̄. et im̄ia f̄ā s̄ n̄ h̄enci m̄. n̄ m̄  
gr̄i. s̄ z̄ mei im̄ia n̄. q̄ illos odio h̄eo  
Proba me. h̄c usq̄ ēḡ te herenci. z̄ a  
h̄is eos sequētibz̄ ab eā sep̄atis. n̄c aḡ  
te malis tibi amyr̄is. q̄s̄ patit̄ eā. z̄  
gemit̄. C̄i herenci se. z̄ a h̄os sep̄ant̄. s̄c̄  
sep̄ans oculo. z̄ suis sequat̄ibz̄ restit̄  
mali i sep̄at̄. m̄ q̄s̄ gemit̄ eā. q̄s̄ z̄  
panc̄ur. Q̄d̄ ait ip̄a. vide q̄d̄. o n̄  
deus p̄ba me z̄ p̄. i. sc̄ito cor̄ meū. q̄ n̄